

# EVALUARE

## OBIECT NR.1. AMENAJARE INTERSECTII SI PARCARE Categorie 1. Terasamente

Nr. Crt.	Articol	DESCRIEREA LUCRĂRII	U/M	Canti-tate	Pret unitar	Valoare totala
0	1	2	3	4	5	6
1	TSA01C1	Sapatură manuala de pământ la deblee Cuprinde: -executarea săpăturii -încărcarea și transportul pământului într-un depozit definitiv si intermediar -nivelarea și finisarea platformei și taluzurilor -verificarea profilului proiectat	mc	942	60.00	56,532.00
2	TSC18B1	Sapatură mecanica de pământ la deblee Cuprinde: -executarea săpăturii -încărcarea și transportul pământului într-un depozit definitiv si intermediar -nivelarea și finisarea platformei și taluzurilor -verificarea profilului proiectat	100 mc	38	995.00	37,499.56
	TSA01B1	Sapatură manuala de pământ la indepartarea stratului vegetal Cuprinde: -executarea săpăturii -încărcarea și transportul pământului într-un depozit definitiv si intermediar	mc	133	45.00	6,003.00
3	TSD01C1	Împrăștierea cu lopată pământului afînat în straturi uniforme din depozit intermediar Cuprinde: -imprastierea pamintului -transportul materialului de umplutura din depozit intermediar -asternerea in straturi a materialului de umplutura	mc	377	35.00	13,190.80
4	TSD03C1	Împrăștierea pământului afînat cu buldozer în straturi uniforme, din depozit intermediar Cuprinde: -imprastierea pamintului -transportul materialului de umplutura din depozit intermediar -asternerea in straturi a materialului de umplutura	100 mc	15	716.00	10,793.84
5	TSD05B1	Compactarea umpluturilor cu maiul mecanic Cuprinde: -compactarea cu lovituri acoperind suprafata fiecarui stat, prin 4-6 reprize, la umiditatea optima de compactare , pentru realizarea gradului de compactare prescisa	100 mc	4	1,100.00	4,145.68

	TSD07C1	Compactarea umpluturilor cu rulou compresor in straturi succesive Cuprinde: -compactarea fiecarui strat prin treceri suprapuse, la umiditatea optima de compactare, pentru realizarea gradului de compactare prescrisa	100 mc	15	1,250.00	18,844.00
6	TSE02C1	Finisarea manuală a terenurilor si platformelor Cuprinde: -saparea micilor proeminente de pamint si umplerea depresiunilor -baterea cu maiul a umpluturilor și verificarea suprafețelor la cotele proiectului	100mp	94	19.00	1,790.18
7	TSE05A1	Nivelarea cu autogreder a suprefetei terenului natural și a platformelor de terasamente Cuprinde: -tăierea dîmburilor și deplasarea în goluri a mămîntului săpat	100mp	83	17.00	1,407.43
8	TSE06A1	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de repartitie din nisip sau balast Cuprinde: -nivelarea manuala a platformei la profilul si cotele proiectate -udarea pamintului -compactarea stratului nivelat	100mp	83	22.00	1,821.38
	TSH05A1	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal in straturi de 10 cm grosime Cuprinde: -tragerea pamintului din gramezi si imprastierea cu lopata - sfarimarea sumara a bulgarilor -procurare si transport pamint vegetal	mp	1143	15.00	17,145.00
9	TSH09A1	Semănarea gazonului pe suprefete orizontale sau in pante sub30% Cuprinde: -săparea micilor proeminente de pămînt și umplerea depresiunilor -baterea cu maiul a acestor umpluturi și verificarea suprafețelor la cota proiectului -semănarea semințelor -îngropatul cu greblă și tasarea solului	100 mp	11	344.00	3,931.92
10	TSH24A1	Plantări arbuști fără balot Cuprinde: -manipularea în interiorul zonei de lucru -executarea șanțului -așezarea puieților și acoperirea cu pământ -baterea pămîntului și udare -procurare si transport arbuști (spirea, berberis,roza)	buc	250	14.00	3,500.00

11	TSH24C1	Plantări puieți de arbori foioși Cuprinde: -manipularea în interiorul zonei de lucru -executarea șanțului -așezarea puieților și acoperirea cu pământ -baterea pământului și udare -procurare si transport a arborilor (tila cordata 10/12)	buc	30	475.00	14,250.00
12	TSH02C1	Taierea manuală a arborilor Cuprinde: -tăierea manuală a arborilor prin secționare succesivă a crăcilor, ramurilor si tulpinei cu diametru de 31-60 cm -Scoaterea cioatelor cu diametru de 31-60cm -curățirea terenului de corpuri straine și transportul acestora	buc	10.00	750.00	7,500.00
13	TSH28A1	Tăieri de corecție Cuprinde: -Taieri de curățire și corecție la arbori până la 7m înălțime -curățirea terenului de corpuri straine și transportul acestora	buc	14.00	250.00	3,500.00
		<b>TOTAL Cat.1. fara TVA</b>				<b>201,854.79</b>